5
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.05.2025                                                                                                                       № 179-р
г.  Кореновск

        Об утверждении плана-графика проведения выездных обследований
в рамках осуществления муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на май-декабрь 2025 г.

В соответствии с частью 2 статьи 57, статьей 75 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», пунктами 4.2, 4.3 Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, утвержденного решением Совета муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 26.03.2025 г. № 649 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».
1. Утвердить План-график проведения выездных обследований в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на май-декабрь 2025 года, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Отделу земельных отношений администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края (Сучкова), обеспечить подготовку заданий на проведение выездных обследований в соответствии с утвержденным Планом-графиком.
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края обеспечить размещение настоящего распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                       на заместителя главы муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края С.В. Колупайко.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края 								                А.П.Манько

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
от 06.05.2025   №  179-р

ПЛАН-ГРАФИК
 проведения выездных обследований в рамках
осуществления муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район  Краснодарского края
на май-декабрь 2025 года

	Поселение

	Месяц проведения контрольного (надзорного мероприятия)
	Основание проведения контрольно (надзорного) мероприятия
	Цель контрольно (надзорного) мероприятия
	Вид контрольного (надзорного) мероприятия

Бураковское

Пролетарское

май

Поручение губернатора Краснодарского края от 23.08.2018 №2068;

Статья 56 Федерального закона от 31.07.2020 г. №248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации;
Решение  Совета муниципального образования муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 26.03.2025 г №649 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края»;

Пункт 8 Решения постоянно действующего координационного освещения по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае от 24.03.2021 г. №75- КС;

Поручение губернатора Краснодарского края от 05.06.2018 г № 1950;

Решение постоянно действующего координационного освещения по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае от 24.03.2021 г. №75- КС
	Обследование земельных участков на предмет использования не по целевому назначению (не в соответствии с видом разрешенного использования);

Обследование земельных участков без взаимодействия с индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами на предмет выявления используемых без оформленных в установленном порядке, и неиспользуемых в соответствии с их целевым назначением;

Обследование земельных участков, на предмет выявления  незаконно возводимых объектов капитального строительства;

Обследование земельных участков сельскохозяйственного назначения (использования) используемых нерационально , неиспользуемых, либо используемых не по целевому назначению;

Обследование земельных участков на  предмет выявления несанкционированных свалок , бытовых и производственных отходов

Братковское

Журавское

Дядьковское

июнь

Выездное обследование

Сергиевское

Новоберезанское

июль

Раздольненское

Платнировское

август

Бураковское

Дядьковское

сентябрь

Братковское

Новоберезанское

октябрь

Журавское

Платнировское

ноябрь

Сергиевское

Раздольненское

Пролетарское

декабрь

Начальник отдела земельных отношений
администрации муниципального образования
Кореновский мунципальный район
Краснодарского края						                                                                                                     Е.А. Сучкова
image1.png